本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5727 3,5716 -0,0011 3,5663 +0,0053

対円 JPY 30,57 30,79 +0,22 31,35 -0,56

対ユーロ BRL 4,0100 3,9789 -0,0311 4,0033 -0,0244

対ドル JPY 109,24 109,99 +0,7500 111,79 -1,8000

対ユーロ JPY 122,57 122,54 -0,03 125,50 -2,96

Index 49.330 49.345 +15 52.908 -3.563

bps 356,7 355,8 -0,9 358,9 -3,1

% 12,81 12,78 -0,03 12,97 -0,19

% 13,40 13,39 -0,02 13,24 +0,15

% 0,662 0,662 +0,000 0,636 +0,026

Index 183,2 183,3 +0,1 179,7 +3,6

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年5月25日

Unit 5月23日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年5月25日

5月24日 4月22日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、Ｔｅｍｅｒ大統領代行による（赤字目標削減のための）財政緊縮策公表を

控え、取引開始直後こそレアル買いで反応する時間帯も見られたが、具体性に乏しい内容となったことから

その後は失望に代わり、レアル売りが加速。３．５８台後半までレアル安が進行した。ボベスパ指数も前日比

ほぼ変わらずの水準で取引終了。Ｔｅｍｅｒ暫定政権は２３日、２０１６年のプライマリーバランス赤字目標を１７

０５億レアルに設定したが、歳出抑制に向け、①政府から民間への補助金を制限、②政府支出に上限を設

定（但し、憲法改正が必要。上下両院で５分の３以上の支持を要するが、Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は、「２週間以内

に承認を得られる見込み」と発言）、③政府系ファンド（Ｓｏｖｅｒｅｉｇｎ Ｗｅａｌｔｈ Ｆｕｎｄ：ＳＷＦ。ルーラ政権時

代に、海外でのブラジル企業による海外買収支援向けファイナンスをするために創設された）の閉鎖、④公

的年金制度の改革、⑤ペトロブラスを中心とする国営企業の改革、等の措置を公表した。Ｔｅｍｅｒ氏は、「各

党が協力すれば２０１８年までに十分な成果を上げることは可能」との見解を示した。

一部地元紙は、２３日に「政治危機を回避するため」に予算企画相を離職したＲｏｍｅｒｏ Ｊｕｃａ氏が、恒久的
にその職務を離れる可能性があると報じた。その場合、Ｔｅｍｅｒ氏はＳｉｍｏｎｅ Ｔｅｂｅｔ氏を指名する見込み。